
Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2019 – SEMTRAN / Processo nº 469/19 
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de pneu e 

outros. 
Tipo: Menor Preço Unitário  Data: 07/05/2019 – 10:00 horas 
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à 

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação 
de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará 

a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que 

confira poderes para retirada. 
Custo do edital: 1 resma de A4. 
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118 
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas 
 

Djair Ferreira Rosa Junior 
PREGOEIRO 

 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 27/2019 – SEMEC / Processo nº 2580/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para suprir necessidades dos alunos e servidores da rede Municipal de 

ensino. 

Tipo: Menor Preço Unitário  Data: 07/05/2019 – 14:00 horas 
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à 

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação 

de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará 
a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que 

confira poderes para retirada. 
Custo do edital: 1 resma de A4. 
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118 
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas 
 

Djair Ferreira Rosa Junior 
PREGOEIRO 

 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2019 – SEMOB / Processo nº 12199/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviço de remoção e transporte de lixo público 

(entulhos e galhos), desobstrução de redes e galerias de águas pluviais e 

limpeza de fossas, filtros e sumidouros. 
Tipo: Menor Preço Global  Data: 10/05/2019 – 16:00 horas 
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à 

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação 

de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará 
a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que 

confira poderes para retirada. 
Custo do edital: 1 resma de A4. 
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118 
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas 
 

Djair Ferreira Rosa Junior 
PREGOEIRO 

 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2019 –SEMSMA / Processo nº 683/2019 
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

fornecimento de equipamentos com combustível, motoristas e operadores 

habilitados. 
Tipo: Menor Preço Global  Data: 10/05/2019 – 10:00 horas 
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à 

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação 



de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará 

a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que 
confira poderes para retirada. 
Custo do edital: 1 resma de A4. 
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118 
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas 
 

Djair Ferreira Rosa Junior 
PREGOEIRO 

 


